ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD           Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v giải quyết đề nghị của

Công ty Cổ phần Thép Hòa

Phát Dung Quất tại Công văn

số 1484/2025/HPDQ-P.ĐN

ngày 01/8/2025 và Công văn

số 1512/2025/HPDQ-P.ĐN

ngày 05/8/2025

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

  và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

  Tài chính, Xây dựng;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã: Bình Sơn, Đông Sơn, Vạn Tường;

- Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất.

Sau khi xem xét đề nghị của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung

Quất tại Công văn số 1484/2025/HPDQ-P.ĐN ngày 01/8/2025 về việc kiến

nghị  khẩn cấp giải quyết các vướng mắc, tồn đọng trong công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng và tái định cư các dự án của Hòa Phát trên địa bàn Khu

kinh tế Dung Quất và Công văn số 1512/2025/HPDQ-P.ĐN ngày 05/8/2025

về việc kiến nghị khẩn cấp liên quan đến nguồn nước thô cấp cho Dự án Khu

liên hợp sản xuất gang thép Hòa phát Dung Quất 2 (các văn bản được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương nghiên cứu giải quyết

nội dung đề nghị của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất tại Công

văn số 1484/2025/HPDQ-P.ĐN ngày 01/8/2025; chậm nhất ngày 15/8/2025,

Sở Nông nghiệp và Môi trường có văn bản đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị

và UBND các xã có liên quan giải quyết các nội dung đề nghị của Công ty

theo thẩm quyền; đảm bảo việc thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Tài chính nghiên cứu giải quyết nội dung đề nghị của Công ty Cổ

phần Thép Hòa Phát Dung Quất tại Công văn số 1512/2025/HPDQ-P.ĐN

ngày 05/8/2025; trực tiếp có văn bản đề nghị các sở, ngành có liên quan và

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi thực hiện các

nội dung có liên quan theo quy định, phúc đáp cho Công ty Cổ phần Thép

Hòa Phát Dung Quất trước ngày 25/8/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

  - TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cty TNHH MTV KTCTTL Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NNMT;

- Lưu: VT, CNXD843.

  PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2

		2025-08-08T11:20:47+0700

		2025-08-08T11:45:45+0700

		2025-08-08T13:51:22+0700

		2025-08-10T13:01:36+0700
	Y Ngọc

		2025-08-11T08:16:02+0700

		2025-08-11T08:15:59+0700

		2025-08-11T08:15:59+0700

		2025-08-11T08:22:19+0700